
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   23/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

64/2023

01/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O  Prefeito  Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/06/2023
Dispensa de licitação
23/2023 - DL
64/2023

Contratação de empresa do ramo para serviços globais - produtos + mão de obra - de
dedetizações e limpeza de caixa d’água junto às Escolas da rede Municipal e
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.

Participante: VALDIR SEFFRIN 50054260000

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EMEFs: Serviços globais produtos e mão de obra de dedetização

junto a prédios e salas, em conformidade com as normas técnicas e
exigências dos órgãos fiscalizadores Anvisa, Ministério da Saúde ,
Fepam, etc. Cotar o valor do metro quadrado. Após a execução dos
serviços, a área de aplicação será verificada para posterior
pagamento. - EMEFs: Serviços globais produtos e mão de obra de
dedetização junto a prédios e salas, em conformidade com as
normas técnicas e exigências dos órgãos fiscalizadores Anvisa,
Ministério da Saúde , Fepam, etc. Cotar o valor do metro quadrado.
Após a execução dos serviços, a área de aplicação será verificada
para posterior pagamento.

5.323,2 M2 0,55 2.927,80

2 EMEIs: Serviços globais produtos + mão de obra de dedetização
junto a prédios e salas, em conformidade com as normas técnicas e
exigências dos órgãos fiscalizadores Anvisa, Ministério da Saúde,
Fepam, etc. Cotar o valor do metro quadrado. Após a execução dos
serviços, a área de aplicação será  verificada para posterior
pagamento. - EMEIs: Serviços globais produtos + mão de obra de
dedetização junto a prédios e salas, em conformidade com as
normas técnicas e exigências dos órgãos fiscalizadores Anvisa,
Ministério da Saúde, Fepam, etc. Cotar o valor do metro quadrado.
Após a execução dos serviços, a área de aplicação será  verificada
para posterior pagamento.

1.975,3 M2 0,55 1.086,43

3 Serviços de LIMPEZA de CAIXA de  ÁGUA-{Até 1000 Lts}- - Serviços
de LIMPEZA de CAIXA de  ÁGUA-{Até 1000 Lts}-

8,000 UN 120,00 960,00

4 Serviços de LIMPEZA de CAIXAS de   ÁGUA {de 1001 à 3000 Lts} -
Serviços de LIMPEZA de CAIXAS de   ÁGUA {de 1001 à 3000 Lts}

2,000 UN 150,00 300,00

5 Serviços de LIMPEZA de CAIXAS de  ÁGUA-{de 5000 até 10.000 L -
Serviços de LIMPEZA de CAIXAS de  ÁGUA-{de 5000 até 10.000
Lts}-

10,000 UN 350,00 3.500,00

Total do Participante: 8.774,23



Página: 2 / 2

Total Geral: 8.774,23

Secretaria Educação, Cultura e Desporto 06.001.12.361.0006.2013.3.3.90.39.00 R$ 3.122,00
Ensino Infantil - Pré Escola 06.002.12.365.0006.2014.3.3.90.39.00 R$ 3.122,00
Ensino Infantil Creche 06.012.12.365.0006.2088.3.3.90.39.00 R$ 3.122,17

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

02/06/2023Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


